



Poznań, 01.03.2024 r.

Znak sprawy: **ADZP-381-18/24**

**Wykonawcy biorący udział w postępowaniu  
o udzielenie zamówienia publicznego**

**Wyjaśnienia treści SWZ**

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), prowadzonym w trybie podstawowym bez negocjacji w przedmiocie „**Sukcesywna dostawa jednorazowej bielizny i obłożeń dla Specjalistycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem w Poznaniu**”, udostępnia poniżej treść wniosków o wyjaśnienia do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej „SWZ”) wraz z wyjaśnieniami.

**PYTANIE 1: Część 2 poz. 2** Czy Zamawiający dopuści ubrania w rozmiarach S – XXL w kolorach fioletowym i zielonym oraz S-XXXL w kolorze niebieskim, obszycie V w kolorze białym, reszta wymogów spełniona?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuści.**

**PYTANIE 2: Część 2, poz. 4** Czy Zamawiający dopuści spódniczki o długości 50 cm, nieprześwitujące?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuści.**

**PYTANIE 3: Część 2, poz. 5** Czy Zamawiający dopuści śliniaki składane, pakowane a`100 szt.? Jednocześnie prosimy o uszczegółowienie ilości sztuk śliniaków w opakowaniu jednostkowym.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuści śliniaki składane, w opakowaniu a`100 sztuk.**

**PYTANIE 4: Pozycja nr 1 a)** Prosimy o wydzielenie pozycji mata chłonna do osobnego pakietu.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wydzieli pozycji.**

**PYTANIE 5: Pozycja nr 1 a)** Prosimy o dopuszczenie Chłonna mata na podłogę, rozmiar 80-90 x120-122cm, chłonność 2 litry. b) Czy możemy zaproponować matę chłonną Wykonaną z poliestrowych włókien, na które nałożono od strony spodniej wodoodporną, antypoślizgową warstwę na całej powierzchni, aby zapewnić dobrą przyczepność, a jednocześnie łatwe usuwanie. Przeprowadzono badania nad charakterystycznymi właściwościami podłoża bez warstwy klejącej i ochronnej tak, aby stworzyć produkt z mniejszą ilością materiałów do utylizacji, a tym samym bardziej ekologiczny. Gwarantuje on również dobrą przyczepność, a jednocześnie ułatwia usuwanie.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuści.**

**PYTANIE 6: Pakiet 2 pozycja 2** Proszę o doprecyzowanie czy Zamawiający oczekuje ubrań spełniających normę EN 13795-2 tj. ściśle przylegające do szyi, posiadające długi rękaw, rękawy i nogawki zakończone ściągaczem, ponieważ tylko tak skonstruowane ubrania są zgodne normą EN 13795-2? Według stanowiska URPLW MiPB wydanego na podstawie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady Unii Europejskiej w sprawie wyrobów medycznych (MDR - Medical Device Regulation), w którym URPL stwierdza, że wyrobami medycznymi są wyłącznie wyroby sterylne lub przeznaczone do sterylizacji, spełniające normę EN 13795. URPL podkreśla, że ubrania spełniające wspomnianą normę muszą posiadać długi rękaw oraz nogawki zakończone ściągaczami, a także okrągłe wycięcie na poziomie szyi. Brak tych elementów powoduje, że pacjent nie jest należycie chroniony przed mikroorganizmami przenoszonymi na złuszczonej naskórku personelu medycznego.

Zgodnie z normą EN 13795-2 ubrania takie jak opisane przez Zamawiającego, a więc z krótkimi rękawami i spodniami bez ściągaczy to jedynie „roboczy wyrób odzieżowy dla personelu Sali operacyjnej, co do którego nie ma konieczności spełnienia wymagań dotyczących odzieży dla bloków operacyjnych. Kitel [ang. - Scrub Suit, który pojawia się w deklaracjach oraz na opakowaniach ubrań wykonawców] nie jest zasadniczo przeznaczony do zapobiegania rozprzestrzenianiu się czegokolwiek drogą powietrzną od personelu medycznego”

**Odpowiedź: Zamawiający dokonał w formularzu cenowym odpowiedniej modyfikacji.**

**PYTANIE 7:** Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania ubrań higienicznych z bluzą z krótkimi rękawami, oraz spodniami bez ściągaczy ?

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający oczekuje.**

**PYTANIE 8:** Czy w związku z Wiążącymi Informacjami Stawkowymi nr WIS 0115-KDST2-1.450.1201.2020.18.AW, oraz WIS 0115-KDST2-1.450.1205.2020.23.MDO które wprost mówią, że ubrania takie jak opisane przez Zamawiającego są objęte 23% stawką VAT, nie mogą być więc wyrobem medycznym, Zamawiający wymaga ubrań objętych 23% stawką VAT?

**Odpowiedź: Tak.**

**PYTANIE 9: Pakiet 2 pozycja 2** Czy zamawiający dopuści ubranie medyczne wyłącznie w kolorze niebieskim?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuści.**

**PYTANIE 10: Pakiet 2 pozycja 3** Czy zamawiający dopuści podanie ceny spodenek do kolonoskopii za sztukę z przeliczeniem opakowań?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuści.**

**PYTANIE 11: Pakiet 2 pozycja 5** Czy Zamawiający wydzieli poz. 5 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli innym firmom specjalizującym się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi Zamawiającemu na osiągnięcie oszczędności i wymiernych korzyści finansowych?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wraża zgody.**

**PYTANIE 12: Dotyczy Pakiet nr 2, poz. 1** Czy Zamawiający dopuści fartuch foliowy pakowany w worek foliowy po 100 szt.? Pozostałe wymagania zgodne z SWZ.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuści.**

**PYTANIE 13: Dotyczy Pakiet nr 2, poz. 1** Czy Zamawiający dopuści fartuch foliowy pakowany po 100 szt. z przeliczeniem zamawianej ilości do pełnych opakowań w górę? Pozostałe wymagania zgodne z SWZ.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuści.**

**PYTANIE 14: Dotyczy Pakiet nr 2, poz. 2** Czy Zamawiający dopuści ubranie, którego bluza posiada dekolot wykończony białą lamówką? Pozostałe wymagania zgodne z SWZ.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuści.**

**PYTANIE 15: Dotyczy Pakiet nr 2, poz. 2** Czy Zamawiający dopuści ubranie tylko w kolorze niebieskim? Pozostałe wymagania zgodne z SWZ.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuści.**

**PYTANIE 16: Dotyczy Pakiet nr 2, poz. 3** Czy Zamawiający dopuści spodenki wykonane z włókniny typu SMS? Pozostałe wymagania zgodne z SWZ.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuści.**

**PYTANIE 17: Zadanie 1, pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści prześcieradło składane wykonane z papieru laminowanego folią o gramaturze 40g/m<sup>2</sup> (23g/m<sup>2</sup> papier, 17g/m<sup>2</sup> folia) o chłonności 140ml, rozmiar 80x210 cm, wzmocnione 48 nitkami bawełniano-poliestrowymi?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuści.**

**PYTANIE 18: Zadanie 1, pozycja 2**

Czy Zamawiający dopuści podkład chłonny w rozmiarze 60 x 90 cm z wkładem chłonnym 55 cm x 78 cm; wykonany z pięciu warstw tj. włókniny polipropylenowej 7,02 g, dwóch warstw celulozy 14,5 g, pulpy celulozowej 42,1 g, niebieskiej folii PE 11,9 g. Chłonność 1326 g?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuści.**

**PYTANIE 19: Zadanie 1, pozycja 1-2**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za opakowanie a'25szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**PYTANIE 20: Zadanie 1, pozycja 3**

Czy w miejsce opisanego podkładu w SWZ Zamawiający dopuści podkład chłonny na stół operacyjny w rozmiarze 100 x 225cm z wkładem chłonnym 50 x 208cm  $\pm$  2,5 cm; wykonany z pięciu warstw tj. włókniny polipropylenowej 18g/m<sup>2</sup>, warstwy celulozowej 16 g/m<sup>2</sup>, pulpy celulozowej 81,5g z superabsorbentem SAP27g, warstwy celulozowej 16 g/m<sup>2</sup>, niebieskiej folii PE 40 g/m<sup>2</sup>. Waga całkowita podkładu 280 g  $\pm$  5g, chłonność 3820,18 ml?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**PYTANIE 21: Zadanie 1, pozycja 3**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za opakowanie a'10szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**PYTANIE 22: Zadanie 1, pozycja 3**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za opakowanie a'20szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**PYTANIE 23: Zadanie 1, pozycja 3**

Czy Zamawiający dopuści podkład z możliwością przenoszenia pacjenta do 150 kg, z wkładem chłonnym zawierającym superabsorbent, umożliwiający trwałe zatrzymanie płynu w rdzeniu, w rozmiarze 210x80 cm(wkład chłonny 200x60), w kolorze białym; przyjazny dla skóry, z gładkim wkładem chłonnym, pokryty włókniną PP, wzmocniony co umożliwia przenoszenie pacjenta do 150 kg. Chłonność min. 1,5 litra. Zapewnia trwałe zatrzymanie bakterii, w tym MRSA, E.Coli, redukuje zapach, pokryty hydrofilną włókniną o gramaturze 15g/m<sup>2</sup> na całej powierzchni. Wkład chłonny o gramaturze 126g/m<sup>2</sup> z superabsorbentem. Warstwa spodnia o gramaturze 70g/m<sup>2</sup> wykonana z włókniny polipropylenowej wzmocnionej foli. Waga podkładu około 295 g?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuści.**

**PYTANIE 24: Zadanie 1, pozycja 4**

Czy Zamawiający dopuści podkład wykonany z włókniny polipropylenowej o gramaturze 25g/m<sup>2</sup>?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuści.**

**PYTANIE 25: Zadanie 2, pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści fartuch foliowy jednorazowy przedni w rozmiarze 71-116 cm, pakowany indywidualnie po 1 sztuce w woreczek foliowy, opakowanie zbiorcze a'100 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości, przezroczysty?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuści.**

**PYTANIE 26: Zadanie 2, pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści fartuch foliowy jednorazowy przedni w rozmiarze 71-180 cm, pakowany indywidualnie po 1 sztuce w woreczek foliowy, opakowanie zbiorcze a'100 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości, przezroczysty?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuści.**

**PYTANIE 27: Zadanie 2, pozycja 4**

Czy Zamawiający dopuści spódniczkę ginekologiczną o długości 50cm?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuści.**

**PYTANIE 28: Zadanie 2, pozycja 5**

Czy Zamawiający dopuści wiązane śliniaki składane, pakowane po 50 sztuk, wykonane z 2 warstw papieru oraz 1 warstwy folii?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z odpowiednim przeliczeniem.**

**PYTANIE 29: CZEŚĆ 1 pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści prześcieradło wykonane z dwóch warstw celulozy (2x17g/m<sup>2</sup>) oraz warstwy folii PE (22 mikrony) o gramaturze łącznej 55g/m<sup>2</sup>, dodatkowo podkład wzmocniony 48 nitkami poliestrowymi. Podkład wysokochłonny, podfoliowany, równoległe nitki wzdłuż podkładu chronią przed jego rozerwaniem. Podkład pozwala zabezpieczyć łóżko, a także meble i urządzenia medyczne, podkład nieuczułający, jednorazowego użytku. Rozmiar 80 x 210 cm.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuści.**

**PYTANIE 30: CZEŚĆ 1 pozycja 2** Czy Zamawiający dopuści podkład o chłonności min. 1000 (+/-100) ml?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuści.**

**PYTANIE 31: CZEŚĆ 1 pozycja 3** Czy Zamawiający dopuści prześcieradło ochronne na stół operacyjny, 5-cio warstwowe, wykonane z dwóch scalonych powłok, powierzchnia chłonna lekko pikowana, absorpcyjna warstwa środkowa. Warstwa spodnia pełnobarierowa, antypoślizgowa wykonana z folii polietylenowej.

Wymiar całkowity 225 cm x 101cm (tolerancja +/- 2 cm).

Rdzeń chłonny 200 cm x 50 cm (tolerancja +/- 2 cm).

Gramatura prześcieradła 110g.m<sup>2</sup>

Chłonność ok 9000ml

Opakowanie a'20 sztuk?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuści.**

**PYTANIE 32: CZEŚĆ 1 pozycja 3** Czy Zamawiający odstąpi od badań wykonanych w niezależnym laboratorium potwierdzających nośność?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**PYTANIE 33: CZEŚĆ 1 pozycja 3** Czy Zamawiający dopuści podkład w zestawie wraz z kocem o nośności min. 150 kg służącym do przenoszenia pacjenta?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuści.**

**PYTANIE 34: CZEŚĆ 2 pozycja 1** Czy Zamawiający dopuści fartuchy w rozmiarze 71x120 cm, opakowanie składka a'100 sztuk?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**PYTANIE 35: CZEŚĆ 2 pozycja 1** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę fartuchów pakowanych a'100 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości tj. 60 opakowań?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**PYTANIE 36: CZEŚĆ 2 pozycja 2** Czy Zamawiający dopuści ubranie wykonane z włókniny SMMS o gramaturze 40 g/m<sup>2</sup>?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuści.**

**PYTANIE 37: CZEŚĆ 2 pozycja 2** Czy Zamawiający dopuści ubranie z bluzą posiadającą wycięcie „V”, obszyte lamówką w kolorze białym?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuści.**

**PYTANIE 38: CZEŚĆ 2 pozycja 2** Czy Zamawiający dopuści ubrania tylko w kolorze niebieskim?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuści.**

**PYTANIE 39: CZEŚĆ 2 pozycja 2** Czy Zamawiający dopuści ubrania tylko w kolorze zielonym?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuści.**

**PYTANIE 40: CZEŚĆ 2 pozycja 3** Czy Zamawiający dopuści spodenki o gramaturze min. 25 g/m<sup>2</sup>?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuści.**

**PYTANIE 41: CZĘŚĆ 2 pozycja 4** Czy Zamawiający dopuści spódniczki ginekologiczne wykończone gumonitką?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuści.**

**PYTANIE 42: DOTYCZY ZAPISÓW UMOWY §7 4)**

Prosimy Zamawiającego o zmianę naliczania kary umownej na wysokość 1% wartości niedostarczonego w terminie asortymentu za każdy dzień zwłoki w dostawie. Z poważaniem

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.**

**PYTANIE 43: Dotyczy Części nr 2 poz. 1**

Czy zamawiający dopuści fartuch pakowany po 100 sztuk wszystkie inne parametry zgodne.?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z odpowiednim przeliczeniem.**

**PYTANIE 44: Dotyczy części 2 poz. 5**

Czy zamawiający dopuści śliniki pakowane po 10 sztuk wykonane z włókniny laminowanej folią PE?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z odpowiednim przeliczeniem.**

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 i 7 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) informuje o dokonaniu zmian w zapisach Specyfikacji warunków zamówienia (zwanej dalej: SWZ) poprzez zmianę :

- załącznika nr 2 do SWZ- formularz cenowy, **któremu nadaję nazwę: ZMIANA 1\_Załącznik nr 2 do SWZ - formularz cenowy.**

Z poważaniem

**Z-ca Dyrektora  
ds. Administracyjno-Eksploatacyjnych**

**/ - / Marek Dakowski**

Sprawę prowadzi: Agata Szulczyk, 61 61 62 558, [agata.szulczyk@szoz.pl](mailto:agata.szulczyk@szoz.pl), [zampub@szoz.pl](mailto:zampub@szoz.pl)